
 

 
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ′Я 

Н А К А З 

 
Про проведення у 2017 році у 
Львівській області Тижня 
підтримки грудного вигодовування 
 

На виконання листа МОЗ України від 26.06.2017 №04.01.17/17509 щодо 
проведення Всеукраїнського тижня підтримки грудного вигодовування: 
«Підтримаємо грудне вигодовування разом»,- 

 
н а к а з у ю: 

1. Провести з 1 по 7 серпня 2017 року у Львівській області Тиждень підтримки 
грудного вигодовування. 
2. Затвердити план заходів з проведення Тижня підтримки грудного вигодовування у 
Львівській області, що додається. 
3. Головному позаштатному спеціалісту департаменту охорони здоров`я з підтримки 
грудного вигодовування, керівнику Львівського обласного центру підтримки 
грудного вигодовування О. Шлемкевич: 

3.1. Забезпечити організацію та проведення заходів у рамках Тижня  підтримки 
грудного вигодовування. 

3.2. Надати до відділу материнства і дитинства узагальнений звіт про виконання 
заходів Тижня підтримки грудного вигодовування в термін до 15.08.2017 . 
4. Начальникам управління охорони здоров’я Львівської міської ради, відділу 
охорони здоров’я виконкому Дрогобицької міськоїх ради, головним лікарям закладів 
охорони здоров’я міст та районів області: 

4.1. Затвердити територіальні плани заходів у рамках проведення Тижня підтримки 
грудного вигодовування і забезпечити їх виконання.  

4.2. Надати інформацію про виконання заходів Тижня підтримки грудного 
вигодовування на електронну адресу oshlemkevych@gmail.com в термін до 
12.08.2017. 
5. Головному лікарю обласного центру здоров’я Ю.Островерсі:  

5.1. Забезпечити інформаційний супровід  проведення Тижня підтримки грудного 
вигодовування у Львівській області.  

5.2. Розмістити даний наказ з додатком на Інтернет-порталі департаменту охорони 
здоров`я.  
6. Контроль за виконанням наказу доручити в.о. начальника відділу материнства та 
дитинства Л. Кутневич. 
 
Директор департаменту                                                                          Ірина Микичак  

         12.07.2017                                                                                                    №494  

 м. Львів  



 
 
 
 
 
 
Завізували: 
 
 
В.о. начальника  відділу  
материнства і дитинства                                                                                  Л. Кутневич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Додаток 
до наказу департаменту ОЗ  

від 12.07. 2017 №494 
 

План 
заходів з проведення у 2017 році у Львівській області Тижня підтримки 
грудного вигодовування «Підтримаємо грудне вигодовування разом» 

 
 Назва заходу Дата 

проведення
Відповідальні за 

виконання 
1.  Провести серію виступів спеціалістів 

у засобах масової інформації: 
(виступи на місцевому радіо, статті у 
місцевих газетах тощо) щодо переваг 
грудного вигодовування та 
впровадження ініціативи «Лікарня, 
доброзичлива до дитини» у закладах 
охорони здоров’я 
Програма розвитку, розробле5на 
ООН: «Цілі Сталого Розвитку», і яким 
чином вони перетинаються з  грудним 
вигодовуванням та харчуванням дітей 
грудного та раннього віку (виступи на 
місцевому радіо, статті у місцевих 
газетах тощо)  

01-07.08. 17 Департамент ОЗ ЛОДА, 
регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування, обласний 
центр здоров’я,  заклади 
охорони здоров’я області

2. Організувати та провести обласний 
науково-практичний семінар 
«Організація роботи «Школи 
батьківства» в районних лікарнях 
Львівської області. 
Для відповідальних за роботу «Школи 
батьківства » у медичних закладах.. 

03.08.2017 Департамент ОЗ ЛОДА, 
Західноукраїнський 
спеціалізований дитячий 
медичний центр 
Регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування 

3. Організувати та провести обласний 
науково-практичний семінар «Грудне 
вигодовування  - реалії та перспективи 
розвитку» для неонатологів пологових 
стаціонарів Львівської області 

04.08.2017 Департамент ОЗ ЛОДА,  
«Інститут розвитку сім’ї 
та дитини» дитячого 
центру здоров’я імені 
Анни Мазуренко 
Регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування 

4. Організувати та провести лекцію для  
майбутніх матерів на тему «Як 
забезпечити успішне грудне 
вигодовування»  

2.08.2017 Департамент ОЗ ЛОДА,  
«Інститут розвитку сім’ї 
та дитини» дитячого 
центру здоров’я імені 
Анни Мазуренко 
Регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування 

5. Організувати та провести в 
лікувально-профілактичних закладах, 
що надають медичну допомогу 

серпень-
вересень 

2017  

Регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування, 



матерям та дітям, семінари для 
медичних працівників з підтримки 
грудного вигодовування 

керівники закладів 
охорони здоров’я 

6. Організувати та провести в 
Радехівській та Жидачівській ЦРЛ 
для медичних працівників, що 
надають допомогу матерям та дітям 
лекцію  на тему «Як забезпечити 
успішне грудне вигодовування». 

Липень-
серпень 

2017 

Керівник регіонального 
центру підтримки 
грудного вигодовування, 
керівники ЦРЛ  

7. Організувати та провести в 
лікувально-профілактичних закладах, 
що надають медичну допомогу 
матерям та дітям,  лекції для вагітних 
жінок та матерів на тему «Як 
забезпечити успішне грудне 
вигодовування. 

серпень-
вересень 

2017 

Регіональний центр 
підтримки грудного 
вигодовування, 
керівники закладів 
охорони здоров’я  

 
 

 
 


